
Uchwała Nr 48/2017
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Ułęż.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2016 r.,  poz. 446 ze zm.) –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze,  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
uchwały Nr XXIII/118/17 Rady Gminy Ułęż z dnia 5 stycznia 2017 r. w sprawie uchwały
budżetowej na rok 2017.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  36/2017  z  dnia  31  stycznia  2017  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze wobec części uchwały Rady
Gminy Ułęż, o której mowa w sentencji.

W § 5 pkt 2 badanej uchwały Rada Gminy Ułęż postanowiła bowiem, że w budżecie
tworzy się rezerwy celowe w kwocie 716.782,69 zł, z tego z przeznaczeniem na realizację
inwestycji 399.782,69 zł, z zakresu zarządzania kryzysowego 37.000 zł i z przeznaczeniem na
wydatki w oświacie w kwocie 280.000 zł. Suma wszystkich rezerw celowych stanowiła więc
5,25% planowanych wydatków budżetu gminy i tym samym przekroczony został 5%-owy
limit wynikający z art. 222 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

W  dniu  15  lutego  2017  r.  Rada  Gminy  Ułęż  podjęła  uchwałę  Nr  XXV/124/17
w sprawie  zmian  w  budżecie  gminy,  którą  m.in.  obniżono  kwoty  rezerw  celowych
o 679.782,69  zł.  Po  wprowadzonych  zmianach  suma  rezerw  celowych  wynosi  0,27%
wydatków  budżetu  i  mieści  się  w  limicie  określonym  w  powołanym  przepisie  ustawy
o finansach publicznych.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,
co w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku
z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, dało
Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia. 

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Ułęż,
2. Wójt Gminy Ułęż.


